[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать второй внеочередной  сессии

г. Искитим
от 02.08.2022

 №136

О внесении изменений в решение 17-ой очередной

сессии Совета депутатов от 21.12.2021 года № 94
«О бюджете Искитимского района Новосибирской

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
(в редакции решения от 22.02.2022 №101,

от 21.04.2022 №117, от 17.05.2022 №119,

от 21.06.2022 №126)

В связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, в соответствии с Уставом Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 17-ой очередной сессии Совета депутатов от 21.12.2021 года №94 «О бюджете Искитимского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения от 22.02.2022 №101, от 21.04.2022 №117, от 17.05.2022 №119, от 21.06.2022 №126) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «2612303» заменить цифрами «2859416,7», цифры «2136719,0» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «2361687,0», цифры «2128636,5» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «2349177,5»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «2740209,5» заменить цифрами «2987323,2»;

1.3. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 цифры «2025436,3» заменить цифрами «1993694,3», цифры «1570274,2» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1538532,2», цифры «1569021,7» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1537279,7»;
1.4. в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 цифры «2025436,3» заменить цифрами «1993694,3»;

1.5. в статье 6:
в пункте 4 цифры «2770,2» заменить цифрами «2969,7»;

1.6. в статье 12:

в пункте 1 цифры «4838,8» заменить цифрами «4849,5»;

1.7. в статье 13:

а) в пункте 1 цифры «165031,7» заменить цифрами «157031,7»; цифры «14000,0» заменить цифрами «32766,5»;

в) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «на 2022 год» заменить словами «на 2022-2023 годы»;

 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) на организацию функционирования систем тепло-, водоснабжения населения и водоотведения на 2022 год согласно таблице 4 приложения 10 к настоящему решению.»;

1.8. в статье 14:

в пункте 1 цифры «100388,3» заменить цифрами «114051,6»;

1.9. в приложении 2:

утвердить таблицу «Доходы бюджета района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в прилагаемой редакции;

1.10. в приложении 4:

 утвердить таблицу «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;

1.11. в приложении 5:

утвердить таблицу «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;

1.12. в приложении 6:

утвердить таблицу «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
1.13. в приложении 7:

утвердить таблицу «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;

1.14. в приложении 9:

утвердить таблицу 2 «Распределение субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
1.15. в приложении 10:

а) в названии таблицы 2 слова «на 2022 год» заменить словами «на 2022-2023 годы»;

б) утвердить таблицу 2 в прилагаемой редакции;

1.16. в приложении 11:

а) утвердить таблицу 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2022 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов общего характера на 2022 год» в прилагаемой редакции;

в) утвердить таблицу 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов для обеспечения устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Искитимского района на 2022 год» в прилагаемой редакции;
1.17. в приложении 12:

утвердить таблицу «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета района по направлениям и объектам в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;

1.18. в приложении 13:
утвердить таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.

2. Данное решение опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой, финансово - кредитной политике (Ермишкина Е.А.).

И.о.главы района                                                                    Председатель Совета

             Б.В.Безденежный                                                                      Г.М.Истратенко